
VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 

OBCE STANKOVANY 

 

č. 5/2013 

o určení školského obvodu základnej školy 

 

 

     Obecné zastupiteľstvo obce Stankovany vo veciach plnenia úloh štátnej správy na úseku škôl 

v zmysle ustanovenia § 6 ods. 2 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov a podľa § 8 ods. 1 zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej 

samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov sa uznieslo na tomto: 

 

všeobecne záväznom nariadení 

 

§ 1 

Predmet nariadenia 

 

     Toto všeobecne záväzné nariadenie (ďalej len „nariadenie“) upravuje plnenie povinnej školskej 

dochádzky žiakov, ktorí majú v obci trvalé bydlisko. 

 

§ 2 

Určenie školského obvodu 

 

Obec určuje zákonnému zástupcovi dieťaťa – žiaka vo veku plnenia povinnej školskej dochádzky na 

jej riadne plnenie: 

-pre ročníky 1. až 4. základnej školy s trvalým bydliskom v obci Stankovany  a miestnej časti Rojkov– 

školský obvod Základnej školy s materskou školou  Stankovany so sídlom Stankovany 330, ktorej 

zriaďovateľom je obec Stankovany 

-pre ročníky 5. až 9. základnej školy s trvalým bydliskom v obci Stankovany a pre ročníky 1. až 9. 

základnej školy s trvalým bydliskom v miestnej časti Rojkov – školský obvod Základnej školy 

Ľubochňa so sídlom 034 91  Ľubochňa č. 98, ktorej zriaďovateľom je obec Ľubochňa. 

 

§ 3 

Plnenie povinnej školskej dochádzky 

 

Žiaci 1. až 4. ročníka základnej školy s trvalým bydliskom v obci Stankovany a miestnej časti Rojkov 

plnia povinnú školskú dochádzku  v Základnej škole s materskou školou  Stankovany č. 330, 034 92 

Stankovany. 

Žiaci 5. až 9. ročníka základnej školy s trvalým bydliskom v obci Stankovany a žiaci 1. až 9. ročníka 

s trvalým bydliskom v obci  Stankovany a miestnej časti Rojkov  plnia povinnú školskú dochádzku 

v Základnej škole Ľubochňa,  034 91  Ľubochňa č. 98. 

 

 

 

 

 

 

 



 

§4 

Záverečné ustanovenia 

 

1) Obecné zastupiteľstvo Obce Stankovany zrušuje všeobecné záväzné nariadenie obce č. 5/2004 

o určení školského obvodu základnej školy 

2) Toto všeobecne záväzné nariadenie č. 5/2013 schválilo obecné zastupiteľstvo obce Stankovany na 

svojom zasadnutí dňa 12.12.2013  uznesením OZ  č.145/2013/07. 

3) Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť 15. dňom po jeho zverejnení na úradnej 

tabuli. 

 

 

V Stankovanoch 13.12.2013 

 

 

             Rudolf   Baleja 

            starosta obce 

 

 

 

Návrh VZN vyvesený na úradnej tabuli dňa: 26.11.2013 

Návrh VZN zvesený z úradnej tabule dňa: 11.12.2013 

 

VZN vyvesené na úradnej tabuli dňa: 13.12.2013 

VZN zvesené z úradnej tabule dňa: 31.12.2013 

 


